
1

Číslo smlouvy Povodí Moravy, s.p.: PM028601/2016-ZHMTDS/Pla

Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v platném znění

Povodí Moravy, s.p.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně
v oddíle A, vložka č. 13565

Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zastoupený: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem

(dále jen „půjčitel“)

a

D.I.S., spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně
v oddíle C, vložka č. 7560

Sídlo: Křižíkova 3009/72a, 612 00 Brno
IČO: 46975616
DIČ: CZ46975616
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:

(dále jen „vypůjčitel“)

uzavírají níže uvedeného data tuto smlouvu o výpůjčce:

I.
Předmět smlouvy

1) Půjčitel prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví následující movité věci:

- 2 ks samonasávacího čerpadla, vč. příslušenství,
bližší specifikace je obsažena v Příloze č. 1 – technický popis včetně fotodokumentace,
se kterou byl vypůjčitel seznámen (dále jen „předmět výpůjčky“).

2) Předmět výpůjčky je předán za účelem realizace stavby „DVT Splavská, Tovačov,
rekonstrukce shybky a osazení PP uzávěrů“ (dále jen „stavba“) vypůjčiteli jako
zhotoviteli stavby, a to pouze pro případ, kdy bude nutné provádět přečerpání vody
z vodního toku Splavská v době extrémních srážkových jevů a následných zvýšených
průtoků.



2

3) O převzetí předmětu výpůjčky po oboustranném podpisu této smlouvy a o předání po
skončení této smlouvy bude sepsán mezi vypůjčitelem a půjčitelem předávací protokol
podepsaný pověřenými zástupci obou smluvních stran.

4) Při předání předmětu výpůjčky se smluvní strany zavazují předmět výpůjčky pečlivě
prohlédnout a v předávacím protokole zaznamenat jeho skutečný stav v okamžiku
předání.

5) Půjčitel se zavazuje předmět výpůjčky přenechat k bezplatnému užívání vypůjčiteli na
dobu od 8. 9. 2016 do 26. 9. 2016. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu zajistit trvalou
obsluhu a ostrahu předmětu výpůjčky, tj. 24 hodin denně.

II.
Podmínky užití předmětu výpůjčky

1) V rámci realizace stavby bude vypůjčitelem jako zhotovitelem stavby přečerpávána voda
z vodního toku Splavská pomocí zařízení, které je povinen si půjčitel v souladu se
smlouvou o dílo č. PM042848/2016-504 uzavřené mezi půjčitelem jako zhotovitel stavby
a vypůjčitelem jako objednatelem (dále jen „smlouva o dílo“) pro účely realizace stavby
zajistit. Při realizaci stavby je vypůjčitel povinen zejména sledovat průběžně průtoky
v korytě vodního toku Splavská, monitorovat srážkovou činnost v oblasti střední Moravy
a sledovat blížící se extrémní srážkové jevy na webových stránkách Českého
hydrometeorologického ústavu. Na základě těchto činností a dále za podmínky, že
v případě zvýšených průtoků nebude dostačující zajištění přečerpání vod jeho vlastními
prostředky, užije vypůjčitel současně předmětu výpůjčky.

2) Vypůjčitel je povinen zajistit napojení a následné zprovoznění předmětu výpůjčky po
jejím předání a po provedeném zaškolení dle čl. III. odst. 2. Napojení bude provedeno
v souladu s projektovou dokumentací „DVT Splavská, Tovačov, rekonstrukce shybky
a PP uzávěrů“ vypracovanou společností Regioprojekt Brno s.r.o., se kterou bude
vypůjčitel před předáním předmětu výpůjčky seznámen a bude mu předána na základě
smlouvy o dílo, a dále v souladu s návodem k obsluze předmětu výpůjčky.

3) Vypůjčitel je povinen vést v provozním deníku evidenci o přečerpávání vod z vodního
toku Splavská, tj. motohodiny čerpadel, množství čerpané vody a období, ve kterých
byla čerpadla v provozu.

4) Provozní kapaliny a palivo do čerpadel, doporučené v návodě k obsluze, je vypůjčitel
povinen si obstarat a případně je doplňovat na vlastní náklad. Vypůjčitel je povinen mít
k dispozici dostatečné množství paliva již při předání předmětu výpůjčky (spotřeba
čerpadla je 25l/hod).

III.
Práva a povinnosti půjčitele

1) Půjčitel se zavazuje dodat předmět výpůjčky na zařízení staveniště, příp. po předchozí
domluvě půjčitele a vypůjčitele, příp. jeho oprávněného zástupce, na jiné místo
v blízkosti stavby, které bude určeno.

2) Půjčitel je povinen prostřednictvím odpovědné osoby Povodí Moravy, s.p., proškolit
vypůjčitele, příp. jeho zaměstnance, na zprovoznění, provoz a údržbu předmětu
výpůjčky a na veškeré činnosti s tím související; o tomto proškolení bude proveden
zápis, který bude podepsán odpovědnými osobami.

3) Půjčitel se zavazuje současně s předmětem výpůjčky předat vypůjčiteli návod k obsluze,
technickou specifikaci, návod k údržbě a výkres předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je



3

povinen se s výše uvedenými předanými dokumenty seznámit a postupovat v souladu
s nimi.

4) Vypůjčitel je povinen půjčiteli oznamovat veškeré potřeby oprav a odstranění závad na
předmětu výpůjčky, a to bez zbytečného odkladu po zjištění nutnosti provedení opravy
anebo zjištění závady; potřebu opravy nebo odstranění závady vypůjčitel současně
zaznamená do provozního deníku. Opravy/závady předmětu výpůjčky související s jeho
běžným opotřebením a dále opravy/závady méně závažného charakteru se zavazuje
zajistit, po předchozím odsouhlasení půjčitelem, vypůjčitel neprodleně, nejpozději do
dvou dnů od zjištění potřeby opravy. V případě, že nutnost opravy byla vyvolána
zanedbáním odborné péče, poškozením, zničením nebo neodsouhlasenou úpravou ze
strany vypůjčitele, jdou náklady na opravu k tíži vypůjčitele.

IV.
Práva a povinnosti vypůjčitele

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, příp. prostřednictvím svých
zaměstnanců, a to v souladu s jeho účelem uvedeným v čl. I. odst. 2. Je povinen
vypůjčenou věc chránit před poškozením, ztrátou či zničením; po celou dobu užívání
odpovídá za škody, které na předmětu výpůjčky vzniknou. V případě, že nastane
nemožnost dalšího užití věci k jejímu určení, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez
zbytečného odkladu půjčiteli oznámit a vyhotovit záznam do provozního deníku.
Z uvedeného důvodu je půjčitel oprávněn žádat po vypůjčiteli předčasného vrácení věci.

2) V případě vzniku škody na předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen neprodleně
informovat půjčitele a provést taková opatření, aby zabránil vzniku dalších škod,
současně vše zaznamená do provozního deníku.

3) Výpůjčitel je povinen provádět kontrolu funkčnosti předmětu výpůjčky minimálně 1× za
týden, o čemž bude vyhotoven záznam v provozním deníku. O průběhu kontroly
funkčnosti bude vypůjčitel seznámen v rámci zaškolení dle čl. III. odst. 2. Při kontrole
bude vypůjčitel dále postupovat v souladu s návodem k obsluze.

4) Za škody, které budou způsobeny užíváním věci po dobu výpůjčky vůči třetím osobám,
odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou
způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob.

5) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou
v čl. I. odst. 4 této smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel věc užívá v rozporu s touto
smlouvou.

6) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané
doby výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky společně s předanými
doklady zpět půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol,
v němž zaznamenají stav předávané věci, včetně případných nedostatků způsobených
nedostatečným zabezpečením věci ze strany vypůjčitele.

V.

Provozní deník

1) Vypůjčitel je povinen vést provozní deník po celou dobu platnosti této smlouvy.
2) Provozní deník musí být v pracovní dny přístupný k nahlédnutí půjčiteli, případně

jiným osobám, které půjčitel určí.
3) Vypůjčitel je povinen vést zápisy do provozního deníku ve dvou vyhotoveních.

Originály zápisů je povinen vypůjčitel předat půjčiteli při protokolárním předání



4

předmětu výpůjčky po uplynutí sjednané doby výpůjčky v čl. I. odst. 4, pokud se
smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

4) Obsah provozního deníku:

- v provozním deníku musí být uvedeny základní údaje:
1. základní identifikační údaje vypůjčitele (zejm. název, sídlo, IČO), včetně

jmenného seznamu osob oprávněných zapisovat do provozního deníku,
2. základní identifikační údaje půjčitele (zejm. název, sídlo, IČO), včetně

jmenného seznamu osob oprávněných zapisovat do provozního deníku,

- v provozním deníku nesmí být vynechaná volná místa,

- zápisy do provozního deníku musí být prováděny čitelně,

- zápisy do provozního deníku musí být prováděny denně formou záznamů.

VI.

Sankce

1) V případě porušení povinností, které vypůjčiteli vyplývají z této smlouvy, má půjčitel
právo účtovat vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ
a každý den trvání porušení povinnosti.

2) Smluvní strany se dohodly, že pokud bude vypůjčitel v prodlení s odstraněním vad dle
čl. II odst. 4 této smlouvy, je půjčitel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve
výši 500 Kč za každý započatý den prodlení a každou vadu.

3) Smluvní strany se dohodly, že pokud vypůjčitel poruší povinnost řádně vést provozní
deník nebo v případě, že provozní deník nebude v pracovní dny přístupný, je půjčitel
oprávněn požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý
zjištěný případ.

4) V případě prodlení s předáním předmětu výpůjčky zpět půjčiteli dle čl. I. odst. 4, je
půjčitel oprávněn požadovat po vypůjčiteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za
každý den prodlení.

5) Nárok na náhradu škody není smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě dotčen.
6) Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od data jejich uplatnění.

VII.

Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.

2) Vypůjčitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ
odpovědnosti za škodu způsobenou na předmětu výpůjčky, přičemž limit pojistného
plnění pro případ jedné škodní události činí minimálně částku ve výši 4 mil. Kč.
Vypůjčitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady v platnosti, a to nejméně
do termínu protokolárního předání a převzetí předmětu výpůjčky zpět půjčiteli.

3) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným poskytnutím textu této smlouvy
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.



5

4) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

5) Smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž dvě obdrží vypůjčitel a tři vyhotovení
obdrží půjčitel.

6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Brně dne 29. 7. 2016 V Brně dne 26. 7. 2016

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

__________________________ _______________________________
RNDr. Jan Hodovský Milan Halouzka
generální ředitel Povodí Moravy, s.p. prokurista společnosti

D.I.S., spol. s r.o.




